
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
10.10.2024 № 803

г. Мончегорск

Об утверяадении состава участников 
городских инициативных площадок МАДОУ 

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом управления образования администрации города 
Мончегорска от 16.09.2024 № 705 «Об организации работы городских инициативных 
площадок в 2024-2025 учебном году», на основании заявок муниципальных 
образовательных учреждений приказываю:

1. Утвердить:
1.1. состав участников городской инициативной площадки «Региональный 

компонент образовательной программы дошкольного образования как способ воспитания 
гражданственности у дошкольников» на базе МАДОУ № 12 (далее -  ГИП) (приложение 
№ 1);

1.2.состав участников городской инициативной площадки «Социальные акции и 
волонтерское движение как средство эффективной социализации детей в дошкольных 
образовательных учреждениях города» на базе МАДОУ № 28 (далее -  ГИП) (приложение 
№ 2);

1.3. состав участников городской инициативной площадки «Первые шаги к 
профессии» на базе МАДОУ № 32 (далее ГИП) (приложение № 3).

2. Рекомендовать руководителям ГИП Кабалиной М.П., заведующему МАДОУ №12, 
Гусевой Т.К., заведующему МАДОУ № 28, Блажиевской А.В, заместителю заведующего 
МАДОУ № 32:

2.1. Организовать продуктивную деятельность участников ГИП по заявленным 
направлениям площадки через различные формы обобщения и представления собственного 
опыта работы.

2.2. Предусмотреть в рамках проведения заключительного занятия ГИП 
анкетирование его участников на предмет оценки работы ГИП.

2.3. Рекомендовать из числа участников ГИП кандидатуры для выступления из 
опыта работы на городских проблемных секциях в сентябре 2025 года.

3. Куратору ГИП, методисту МБУ «ЦРО» Стовбун С.А:
3.1.Обеспечить:
- учет мероприятий ГИП при составлении ежемесячных планов работы управления 

образования;
- своевременное информирование участников ГИП о датах заседания ГИП, об 

изменениях (при наличии) в планах работы ГИП.
3.2. Принимать непосредственное участие в заседаниях ГИП.
3.3. Оказывать необходимую методическую помощь при подготовке мероприятий

ГИП.
3.4. Провести совместно с руководителями ГИП мониторинг показателей ГИП в 

апреле 2025 года.



3.5. Подготовить по результатам мониторинга аналитическую справку по оценке 
работы ГИП с выявлением положительных и проблемных позиций, рекомендациями по 
совершенствованию деятельности ГИП -  май 2025 года.

4. Возложить контроль за исполнением приказа на Диденко Ю.А., заместителя 
начальника управления образования администрации города Мончегорска.

Начальник управления JI.B. Жукова

Рассылка: дело, Диденко Ю.А., Стовбун С.А., все МАДОУ.



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 10.10.2024 № 803

Состав участников ГИП 
«Региональный компонент образовательной программы дошкольного 

образования как способ воспитания гражданственности у дошкольников»

№ ФИО участника МАДОУ Должность Пед.
стаж

Категор
ИЯ

1. Паращук Надежда 
Юрьевна

МАДОУ №1 воспитатель 27 первая

2. Туманина 
Наталья Юрьевна

МАДОУ № 2 воспитатель 22 первая

3. Куроморова Екатерина 
Николаевна

МАДОУ № 5 воспитатель И Высшая

4. Мельникова Анна 
Олеговна

МАДОУ № 5 воспитатель 6 сзд
5. Белогорцева Наталья 

Александровна
МАДОУ № 7 воспитатель 20 СЗД

6. Железкина Анастасия 
Анатольевна

МАДОУ № 7 воспитатель 4 первая

7. Васильева Анастасия 
Владимировна

МАДОУ № 8 воспитатель 15 Высшая

8. Ципилева Оксана 
Сергеевна

МАДОУ № 9 воспитатель 10 Первая

9. Макарова Юлия 
Владимировна

МАДОУ № 10 воспитатель 5 Первая

10. Осипова Галина 
Юрьевна

МАДОУ № 12 старший
воспитатель

17 Первая

И. Малявина Ирина 
Юрьевна

МАДОУ № 12 воспитатель 12 Первая

12. Тамурова Наталья 
Алексеевна

МАДОУ № 12 воспитатель 15 Первая

13. Мухаремова Евгения 
Дмитриевна

МАДОУ № 12 воспитатель 14 сзд
14. Бадия Анна 

Валерьевна
МАДОУ № 12 инструктор по 

физической 
культуре

7 Первая

15. Султанова Самира 
Зайид кызы

МАДОУ № 18 Педагог-психолог 13 Первая

16. Середина Светлана 
Николаевна

МАДОУ № 18 воспитатель 22 Высшая

17. Бондарь Татьяна 
Витальевна

МАДОУ № 18 воспитатель 14 Высшая

18. Ивакина Елена 
Валерьевна

МАДОУ № 18 воспитатель 26 Высшая



19. Чепракова Ирина 
Александровна

МАДОУ № 18 воспитатель 13 сзд

20. Мосина Марина 
Владимировна

МАДОУ № 24 воспитатель 33 Первая

21. Скрибченко Ольга 
Ивановна

МАДОУ № 24 воспитатель 36 СЗД

22. Бережная Татьяна 
Михайловна

МАДОУ № 25 воспитатель 7 Первая

23. Шошкина Мария 
Игоревна

МАДОУ № 27 воспитатель 4 СЗД

24. Павлова Татьяна 
Николаевна

МАДОУ № 28 воспитатель 17 Высшая

25. Черепенина Оксана 
Анатольевна

МАДОУ № 28 воспитатель 27 сзд

26. Бронзова Эльвира 
Ивановна

МАДОУ № 29 воспитатель Первая

27. Орлова Елена 
Васильевна

МАДОУ № 32 воспитатель 32 Высшая

28. Черенцова Татьяна 
Валериевна

МАДОУ № 32 воспитатель 29 Высшая



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 10.10.2024 №803

Состав участников ГИТТ 
«Социальные акции и волонтерское движение как средство эффективной 
социализации детей в дошкольных образовательных учреждениях города»

№ ФИО участника МАДОУ Должность Пед.
стаж

Категор
ИЯ

1. Кленкова Кристина 
Эдуардовна

МАДОУ №1 воспитатель 1,7 -

2. Еремеева Ольга 
Константиновна

МАДОУ № 2 воспитатель 13 первая

3. Денисова Ирина 
Г еоргиевна

МАДОУ № 2 воспитатель И Высшая

4. Назарчук Александра 
Г еннадьевна

МАДОУ № 5 воспитатель 18 Высшая

5. Калинина Любовь 
Павловна

МАДОУ № 5 воспитатель 7 Высшая

6. Васильева Светлана 
Валентиновна

МАДОУ № 7 воспитатель 10 первая

7. Софрикова Элана 
Игоревна

МАДОУ № 7 воспитатель 21 первая

8. Хамидулова Татьяна 
Сергеевна

МАДОУ №  8 воспитатель 5 первая

9. Платонова Дина 
Владимировна

МАДОУ № 9 воспитатель 5 Первая

10. Иванова Лариса 
Ивановна

МАДОУ № 10 воспитатель 30 Высшая

11. Груздева Ольга 
Юрьевна

МАДОУ № 12 воспитатель 9 сзд

12. Коропова Наталья 
Николаевна

МАДОУ № 20 воспитатель 10 Первая

13. Синцова Ольга 
Александровна

МАДОУ № 24 воспитатель 11 Первая

14. Зиновьева Наталья 
Владимировна

МАДОУ № 25 воспитатель 19 СЗД

15. Ключарева Алина 
Михайловна

МАДОУ № 27 воспитатель 2 -

16. Любарец Виктория 
Владимировна

МАДОУ № 28 педагог-психолог 13 Первая

17. Викснинын Эльвира 
Юрьевна

МАДОУ № 28 заместитель 
заведующего по 

УВР

1,8 СЗД

18. Власова Наталья 
Владимировна

МАДОУ № 28 музыкальный
руководитель

32 сзд



19. Бугаева Олеся 
Владимировна

МАДОУ № 28 инструктор по 
физической 

культуре

8 первая

20. Петрова Елена 
Владимировна

МАДОУ № 29 воспитатель 5,4 -

21. Домбровская Оксана 
Сергеевна

МАДОУ № 30 воспитатель 11 высшая

22. Пермякова Нина 
Михайловна

МАДОУ № 30 воспитатель 3 сзд

23. Третьякова Любовь 
Юрьевна

МАДОУ № 32 воспитатель 16 первая

24. Беккер Светлана 
Сергеевна

МАДОУ № 32 воспитатель 20 Первая



Приложение № 3 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 10.10.2024 №803

Состав участников ГИП 
«Первые шаги к професии»

№ ФИО участника МАДОУ Должность Пед.
стаж

Категор
ия

1. Харламова Оксана 
Александровна

МАДОУ №1 воспитатель 6 первая

2. Самылина Анна 
Николаевна

МАДОУ № 2 воспитатель 8 -

3. Лысенко Ольга 
Сергеевна

МАДОУ № 5 воспитатель 1 -

4. Ходищенко Алена 
Владимировна

МАДОУ № 5 воспитатель 1 -

5. Сергеева Валерия 
Владимировна

МАДОУ № 7 воспитатель 19 первая

6. Черемшанова 
Виктория Витальевна

МАДОУ № 7 воспитатель 9 первая

7. Воробьева Зарина 
Авазовна

МАДОУ № 8 воспитатель 1 -

8. Бакулина Вероника 
Викторовна

МАДОУ № 9 воспитатель 1 -

9. Плотникова Екатерина 
Викторовна

МАДОУ № 10 воспитатель 1 сзд

10. Щербинина Елена 
Владимировна

МАДОУ № 12 воспитатель 24 Первая

11. Глазунова Александра 
Евгеньевна

МАДОУ №19 воспитатель 3 “

12. Зыганова Юлия 
Александровна

МАДОУ № 24 воспитатель 5 Первая

13. Мясникова Ксения 
Вячеславовна

МАДОУ № 27 воспитатель 5 -

14. Алексеева Елена 
Александровна

МАДОУ № 28 воспитатель 10 -

15. Сизова Светлана 
Витальевна

МАДОУ № 28 воспитатель .13 Первая

16. Платонова Марина 
Леонидовна

МАДОУ № 29 воспитатель 14 Высшая

17. Степанюк Ольга 
Вячеславовна

МАДОУ №30 воспитатель 32 Высшая

18. Типикина Елена 
Петровна

МАДОУ №30 воспитатель 11 Высшая

19. Блажиевская Анна 
Владимировна

МАДОУ № 32 Заместитель 
заведующего по 

УВР

18 Первая

20. Орлова Елена 
Васильевна

МАДОУ № 32 воспитатель 32 Высшая



21. Черенцова Татьяна 
Валериевна

МАДОУ № 32 воспитатель 29 Высшая

22. Лищинецкая Г алина 
Богдановна

МАДОУ № 32 воспитатель 31 Высшая

23. Созоненко Ольга 
Павловна

МАДОУ № 32 воспитатель 17 Первая


